


本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國110年12月份

收支餘絀表

臺東農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

18,317,045.00 10,000.00 18,307,045.00 183,070.4 195,529,340.00 160,498,000.00 35,031,340.00 21.83160,498,000.00業務收入

121,345.00 10,000.00 111,345.00 1,113.45 1,162,340.00 145,000.00 1,017,340.00 701.61145,000.00租金及權利金收入

701.61145,000.00 1,017,340.00145,000.001,113.45 1,162,340.00111,345.0010,000.00121,345.00其他建築物租金收入

18,195,700.00 18,195,700.00 194,367,000.00 160,353,000.00 34,014,000.00 21.21160,353,000.00其他業務收入

21.21160,353,000.00 34,014,000.00160,353,000.00194,367,000.0018,195,700.0018,195,700.00其他補助收入

30,596,039.00 22,503,000.00 8,093,039.00 35.96 252,239,536.00 360,430,000.00 -108,190,464.00 30.02360,430,000.00業務成本與費用

20,546,477.00 14,938,000.00 5,608,477.00 37.55 147,470,732.00 225,246,000.00 -77,775,268.00 34.53225,246,000.00行銷及業務費用

34.53225,246,000.00 -77,775,268.00225,246,000.0037.55 147,470,732.005,608,477.0014,938,000.0020,546,477.00業務費用

9,912,977.00 7,307,000.00 2,605,977.00 35.66 103,935,740.00 132,126,000.00 -28,190,260.00 21.34132,126,000.00管理及總務費用

21.34132,126,000.00 -28,190,260.00132,126,000.0035.66 103,935,740.002,605,977.007,307,000.009,912,977.00管理費用及總務費用

136,585.00 258,000.00 -121,415.00 47.06 833,064.00 3,058,000.00 -2,224,936.00 72.763,058,000.00研究發展及訓練費用

72.763,058,000.00 -2,224,936.003,058,000.0047.06 833,064.00-121,415.00258,000.00136,585.00訓練費用

-12,278,994.00 -22,493,000.00 10,214,006.00 45.41 -56,710,196.00 -199,932,000.00 143,221,804.00 71.64-199,932,000.00業務賸餘(短絀)

3,598,554.00 3,598,554.00 13,192,191.40 80,779,000.00 -67,586,808.60 83.6780,779,000.00業務外收入

2,742,835.00 2,742,835.00 4,202,233.00 1,116,000.00 3,086,233.00 276.541,116,000.00財務收入

31.211,116,000.00 348,268.001,116,000.001,464,268.00167,349.00167,349.00利息收入

2,737,965.002,737,965.002,575,486.002,575,486.00投資賸餘
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本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國110年12月份

收支餘絀表

臺東農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

855,719.00 855,719.00 8,989,958.40 79,663,000.00 -70,673,041.60 88.7279,663,000.00其他業務外收入

99.4779,663,000.00 -79,244,165.0079,663,000.00418,835.00418,835.00418,835.00財產交易賸餘

2,350,090.002,350,090.00134,000.00134,000.00租賃收入

6,221,033.406,221,033.40302,884.00302,884.00雜項收入

12,128,690.00 243,000.00 11,885,690.00 4,891.23 26,824,256.01 8,669,000.00 18,155,256.01 209.438,669,000.00業務外費用

12,128,690.00 243,000.00 11,885,690.00 4,891.23 26,824,256.01 8,669,000.00 18,155,256.01 209.438,669,000.00其他業務外費用

209.438,669,000.00 18,155,256.018,669,000.004,891.23 26,824,256.0111,885,690.00243,000.0012,128,690.00雜項費用

-8,530,136.00 -243,000.00 -8,287,136.00 3,410.34 -13,632,064.61 72,110,000.00 -85,742,064.61 118.9072,110,000.00業務外賸餘(短絀)

-20,809,130.00 -22,736,000.00 1,926,870.00 8.47 -70,342,260.61 -127,822,000.00 57,479,739.39 44.97-127,822,000.00本期賸餘(短絀)

-2,029,823.00 -2,029,823.00 -4,625,562,149.40 -4,625,562,149.40本期其他綜合餘絀

-2,029,823.00 -2,029,823.00 -4,625,562,149.40 -4,625,562,149.40未實現重估增值
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一、本月份「本期其他綜合損益」-2,029,823元及截至本月份「本期其他綜合損益」他綜合損益」-4,625,562,149.4元。
二、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：

註：



臺東農田水利事業作業基金
 餘    絀    增    減    說    明

中華民國110年12月份

一、本月份「本期其他綜合損益」-2,029,823元及截至本月份「本期其他綜合損益」他綜合損益」-4,625,562,149.4元。

二、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：

業務收入：

1.其他建築物租金收入：實際數1,162,340元，預算數145,000元。主要係收取搭排及電訊業者附掛纜線租金較預期增加所致。

2.其他補助收入：實際數194,367,000元，預算數160,353,000元。主要係因計畫補助款較預算數增加。

業務成本與費用：

1.業務費用：實際數147,470,732元，預算數225,246,000元。主要係因不動產折舊估計差異及農田水利會改制後已無須繳納土地相

關稅費，以致實際費用較預算數低。

2.管理費用及總務費用：實際數103,935,740元，預算數132,126,000元。主要係基於員額管控原則，實際進用人數較少，以致費用

較預算數為低。

3.訓練費用：實際數833,064元，預算數3,058,000元。主要係疫情影響減少辦理各項訓練講習，致訓練費用較預算數為低。

業務賸餘(短絀)：實際數-56,710,196元，預算數-199,932,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低。

業務外收入：

1.利息收入：實際數1,464,268元，預算數1,116,000元。主要係因提高定存金額，以致利息收入增加。

2.投資賸餘：實際數2,737,965元，預算數0元。主要係轉投資台泥、合庫現金股利收入及金融資產評價調整增加數。

3.財產交易賸餘：實際數418,835元，預算數79,663,000元。主要係本年度無辦理土地出售，致財產交易賸餘較預算數低。

4.租賃收入：實際數2,350,090元，預算數0元。主要係土地出租收取租金所致。

5.雜項收入：實際數6,221,033.4元，預算數0元。主要係收取水力發電廠回饋金、補列前期財產及土地分割資產增值以致收入增

加。

業務外費用：

1.雜項費用：實際數26,824,256.01元，預算數8,669,000元。主要係因土地分割資產減值及颱風豪雨來襲修復土地改良物、圳路等

，以致實際費用較預算數高。

業務外賸餘(短絀)：實際數-13,632,064.61元，預算數72,110,000元。主要係業務外收入較預算數為低所致。

本期賸餘(短絀)：實際數-70,342,260.61元，預算數-127,822,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低所致。
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國110年12月31日

平    衡    表

臺東農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

2,997,523,770.00 160,287,050.00 5.35100.00資產 負債

634,848,063.00 2,096,347.00 0.0721.18流動資產 流動負債

590,163,168.00 2,096,347.00 0.0719.69現金 應付款項

0.02480,147.00590,163,168.00 19.69銀行存款 應付代收款

3,949,631.00 0.051,616,200.000.13流動金融資產 應付費用

56,414,721.00 1.881,374,145.00 0.05透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產－流動

長期負債

56,414,721.00 1.882,575,486.00 0.09透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產評價調整－流動

長期債務

40,657,400.00 1.8856,414,721.001.36應收款項 應計退休金負債

101,775,982.00 3.4017,992,000.00 0.60應收收益 其他負債

101,775,982.00 3.4022,665,400.00 0.76其他應收款 什項負債

77,864.00 3.40101,775,982.00-存貨 存入保證金

2,837,236,720.00 94.6577,864.00 -其他存貨 淨值

77,766,340.00 2,283,073,417.00 76.172.59投資、長期應收款、貸墊款及準
備金

基金

21,351,619.00 2,283,073,417.00 76.170.71其他長期投資 基金

76.172,283,073,417.0021,351,619.00 0.71什項長期投資 基金

56,414,721.00 210,897,385.00 7.041.88準備金 公積
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國110年12月31日

平    衡    表

臺東農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

210,897,385.00 7.0456,414,721.00 1.88退休及離職準備金 特別公積

2,284,812,031.00 7.04210,897,385.0076.22不動產、廠房及設備 特別公積

522,842,971.00 47,486,441.00 1.5817.44土地 累積餘絀

47,486,441.00 1.58522,842,971.00 17.44土地 累積賸餘

1,628,344,643.00 1.5847,486,441.0054.32土地改良物 累積賸餘

295,779,477.00 9.873,629,243,052.00 121.07土地改良物 淨值其他項目

295,779,477.00 9.872,000,898,409.00 66.75累計折舊－土地改良物 累積其他綜合餘絀

96,013,395.00 9.87295,779,477.003.20房屋及建築 未實現重估增值

112,666,991.00 3.76房屋及建築

16,653,596.00 0.56累計折舊－房屋及建築

4,420,385.00 0.15機械及設備

5,622,888.00 0.19機械及設備

1,202,503.00 0.04累計折舊－機械及設備

951,604.00 0.03交通及運輸設備

5,290,833.00 0.18交通及運輸設備

4,339,229.00 0.14累計折舊－交通及運輸設備

3,803,069.00 0.13什項設備
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合　計 2,997,523,770.00 2,997,523,770.00合　計100.00 100.00

科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國110年12月31日

平    衡    表

臺東農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

4,469,602.00 0.15什項設備

666,533.00 0.02累計折舊－什項設備

28,435,964.00 0.95購建中固定資產

28,435,964.00 0.95未完工程

73,086.00 -無形資產

73,086.00 -無形資產

73,086.00 -電腦軟體

24,250.00 -其他資產

24,250.00 -什項資產

24,250.00 -存出保證金
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信託代理與保證資產（負債）科目為1,383,000.00元。註：



實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國110年12月份

臺東農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

104,788,000.00 104,788,000.00 104,788,000.0 86,445,297.00 82.5086,445,297.00 -18,342,703.00 17.50一般建築及設備計畫

104,788,000.00 104,788,000.00 104,788,000.0 86,445,297.00 82.5086,445,297.00 -18,342,703.00 17.50一次性項目

42,222,000.00 -25,400,000.00 16,822,000.00 16,822,000.00 -16,822,000.00 100.00 此為價購私有土
地作為水利設施
之用，經評估本
年無須動用此筆
費用。

依實際需求核實
編列預算。

土地

54,870,000.00 22,400,000.00 77,270,000.00 77,270,000.00 76,005,966.00 98.3676,005,966.00 -1,264,034.00 1.64土地改良物

6,300,000.00 6,300,000.00 6,300,000.00 6,209,480.00 98.566,209,480.00 -90,520.00 1.44房屋及建築

1,210,000.00 1,600,000.00 2,810,000.00 2,810,000.00 2,721,164.00 96.842,721,164.00 -88,836.00 3.16機械及設備

400,000.00 -100,000.00 300,000.00 300,000.00 295,640.00 98.55295,640.00 -4,360.00 1.45交通及運輸設備

6,086,000.00 -4,800,000.00 1,286,000.00 1,286,000.00 1,213,047.00 94.331,213,047.00 -72,953.00 5.67什項設備

104,788,000.00 104,788,000.00 104,788,000.0 86,445,297.00 82.5086,445,297.00 -18,342,703.00 17.50總計

42,222,000.00 -25,400,000.00 16,822,000.00 16,822,000.00 -16,822,000.00 100.00土地

54,870,000.00 22,400,000.00 77,270,000.00 77,270,000.00 76,005,966.00 98.3676,005,966.00 -1,264,034.00 1.64土地改良物

6,300,000.00 6,300,000.00 6,300,000.00 6,209,480.00 98.566,209,480.00 -90,520.00 1.44房屋及建築

1,210,000.00 1,600,000.00 2,810,000.00 2,810,000.00 2,721,164.00 96.842,721,164.00 -88,836.00 3.16機械及設備

400,000.00 -100,000.00 300,000.00 300,000.00 295,640.00 98.55295,640.00 -4,360.00 1.45交通及運輸設備

6,086,000.00 -4,800,000.00 1,286,000.00 1,286,000.00 1,213,047.00 94.331,213,047.00 -72,953.00 5.67什項設備

104,788,000.00 104,788,000.00 104,788,000.0 86,445,297.00 82.5086,445,297.00 -18,342,703.00 17.50總計
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單位：新臺幣千元

一般建築及設備計畫 104,788 104,788 39,010 3,000 - 1,086 9,300 8,300 44,092 65,778 62.77     104,788
  土地 42,222 -25,400 16,822 - 3,000 -200 - -2,800 16,822 16,822 100.00   16,822
  土地改良物 54,870 22,400 77,270 29,900 - - - 8,300 12,700 26,370 47,370 61.30     77,270
  房屋及建築 - 6,300 6,300 3,900 - - - - 2,400 - 2,400 38.10     6,300
  機械及設備 1,210 1,600 2,810 1,210 - - - - - 1,600 1,600 56.94     2,810
  交通及運輸設備 400 -100 300 - - 200 - - 100 300 100.00   300
  什項設備 6,086 -4,800 1,286 4,000 - - 1,086 1,000 -4,000 -800 -2,714 211.04-   1,286

-
    合        計 104,788 104,788 39,010 3,000 - 1,086 9,300 8,300 44,092 65,778 62.77     104,788

9 月 10月 11 月 12月

小    計

金  額
占可用

預算數%

臺東農田水利事業作業基金

110年度預算第2期固定資產建設改良擴充可用預算分配表
中華民國110年7月1日至110年12月31日止

 

計   畫   名   稱

本 年 度 可 用 預 算 數

已分配數

(1)

本    期    預    算    分    配    數  (2)

合計

(3)=
(1)+(2)

以前年度

保 留 數

本年度法

定預算數

本年度奉准

先行辦理數
調整數 合    計 7月 8月
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金額 %

本月數 8,977,500.00 6,702,000.00 2,275,500.00 33.95

累計數 44,392,049.00 83,138,000.00 -38,745,951.00 -46.6

本月數 0.11 0.16 68.75 275,000.00 400,000.00 -125,000.00 -31.25

累計數 3.03 3 101 7,464,456.00 7,500,000.00 -35,544.00 -0.47

本月數 36,000.00 25,768.50 139.71 8,640,000.00 6,187,000.00 2,453,000.00 39.65

累計數 149,748.00 309,221.00 48.43 35,940,026.00 74,213,000.00 -38,272,974.00 -51.57

本月數 5 9.34 53.53 62,500.00 115,000.00 -52,500.00 -45.65

累計數 79 114 69.3 987,567.00 1,425,000.00 -437,433.00 -30.7

本月數 64,046,592.00 82,587,800.16 77.55 224,610,251.01 49,551,000.00 175,059,251.01 353.29

累計數 961,072,647.20 495,731,667.00 193.87 230,247,946.01 297,439,000.00 -67,191,053.99 -22.59

本月數 23,747,685.00 9,167,000.00 14,580,685.00 159.06

累計數 71,974,491.00 119,171,000.00 -47,196,509.00 -39.6

本月數 3.32 1 332 15,435,995.00 6,000,000.00 9,435,995.00 157.27

累計數 9.53 13 73.31 46,783,417.00 78,000,000.00 -31,216,583.00 -40.02

本月數 3.38 1 338 8,311,690.00 3,167,000.00 5,144,690.00 162.45

累計數 9.71 13 74.69 25,191,074.00 41,171,000.00 -15,979,926.00 -38.81

臺東農田水利事業作業基金

主要營運項目執行明細表
中華民國110年12月份

單位:新台幣元

主要營運項目 執行數

實際數 預算數
比較增減

一、農田水利設施維護管理

名稱 單位
本月數及累計數

數量

實際數 預算數 占預算數%

輸水渠道改善及修補 公里

輸水渠道除草、浚渫
平方公

尺

構造物維護 座

構造物更新改善 座

二、農業灌溉用水管理 噸

三、農田水利設施更新改善

灌溉排水渠道更新改善 公里

9



類別（1.代辦；

2.委託）
計畫名稱

代辦、受委託機關（

構）、學校或民間團

體名稱

原始憑證留存機關

（構）、學校或民

間團體名稱（※）

累計核撥金額

(無)

  ※：代辦、受委託、受補（捐）助機關（構）、學校或民間團體如非實際原始憑證留存者，請填

      列本欄，如係實際原始憑證留存者，本欄毋須填列。

  說明：

    一、填表範圍：

     （一）所稱「代辦」，係指依政府採購法第40條規定，洽由其他具有專業能力之機關（構）、

           學校代辦採購，且原始憑證留存其他機關（構）、學校者。

     （二）所稱「委託」，係指依政府採購法第105條第1項第3款辦理，受委託對象所開立之發票

           或收據不能證明事項完整經過，或依行政程序法委託辦理，且原始憑證留存其他機關

          （構）、學校或民間團體者。

     （三）所稱「補（捐）助」，係指機關（基金）對他機關（構）、學校之補（捐）助，且原始

　　　　　 憑證留存其他機關（構）、學校者。

     （四）代辦、委託、補（捐）助經費已納列代辦、受委託、受補（捐）助機關（基金）年度預

           算者，毋須填列本表。

    二、各機關（基金）如已有相關報表可替代本表，則請以該報表附送，毋須另行填列。

    三、本表請每半年填列至每年6及12月底之資料，並請附加於會計月報送審計機關；如因代辦、

　　　　委託、補（捐）助案件數量太多，未及於會計月報附送，請於會計月報編送當月底前將相

        關資料以電子檔案形式函送審計機關。

    四、各機關（基金）原始憑證留存其他政府機關（構）、學校或民間團體，應建立控管及審核

        機制，並將審核結果紀錄於次年6月底前函送該管審計機關。

行政院農業委員會農田水利署臺東管理處

原始憑證留存代辦、受委託機關（構）、學校或民間團體明細表

民國　110　年　1　月　1　日至　12　月　31　日

單位：新臺幣元




